
ƏМІРЕ ҚАШАУБАЕВ



Əміре Қашаубаев (1888-1934) – 
атақты əнші, актер əрі музыкант. 
1888 жылы туған. 12 жасқа 
толғанда Исабек деген байдың ат 
айдаушысы болып, ол жас əншіні 
той-жиындарда əн салғызады. 
Əміре 1921 – 24 жылдары 
Семейде құрылған қазақ 
жастарының ағарту ұйымы «Ес-
аймаққа» мүше болып, əншілік 
өнерін шыңдай түсті. 

ӨМІРБАЯНЫ



 1924 жылы осы қалада ұйымдастырылған халық 
өнерпаздарының байқауына қатысып, бас бəйгеге ие 
болды. 1925 жылы Парижде өткен Бүкіл дүние жүзі сəн 
өнері көрмесінде «Ағаш аяқ», «Қанапия», «Үш дос», 
«Жалғыз арша», «Қосбалапан», т.б. əндерді орындап, 2-
бəйгемен қоса күміс медаль алды. «Париж апталығы» 
газеті мен «Ле мюзикаль» журналы оның сирек кездесетін 
талант екенін жазса, Сорбонна университетінің 
профессоры Перно фонографқа Əміренің орындауында 
бірнеше əн жазып алған. 1927 жылы сəуір айында арнайы 
шақыртумен Мəскеу консерваториясының залында қазақ 
əндерін тамылжыта шырқады.



Сол жылы Германияның Майндағы Франкфурт қаласында өткен 
Халықаралық музыкалық көрмеде концертке қатысып, қазақтың халық 
əндерін əлемге паш етті. Оның орындауындағы əндер дүние жүзі 
мəдениетінің ірі өкілдері Ромен Роллан, Анри Барбюс, т. б. тарапынан 
жоғары баға алған. 



◼ Александр Затаевич Əміренің əншілік өнеріне тəнті 
болып, одан «Балқадиша», «Дударай», Бес қарагер», «Көк 
көбелек», т.б. əндерді жазып алып, «Қазақтың 500 əн 
мен күйі» (1931) жинағында жариялады. Əміренің əншілік 
қабілетін кезінде қазақ əдебиеті мен өнерінің көрнекті 
өкілдері Мұхтар Əуезов, Сəкен Сейфуллин, Иса 
Байзақов, Əлкей Марғұлан, Жүсіпбек Елебеков, 
Құрманбек Жандарбеков пен Ахмет Жұбанов өте жоғары 
бағалаған.



◼ 1926 жылы Қызылордада ашылған Қазақ драма театрының (қазіргі 
Қазақтың мемлекеттік академиялық драма театры) алғашқы 
актерлерінің бірі болды. 1934 жылы қазақ музыкалық театрына 
(қазіргі Қазақ опера жəне балет театры) ауысты. 1934 жылы 
алтыншы желтоқсанда ауыр сырқатқа шалдыққан əнші оқыстан 
қайғылы қазаға ұшырады.



Туған жері Шығыс Қазақстан облысының Абыралы ауданына қарасты 
Дегелең тауынң алабы. Алматы қаласынан топырақ бұйырған. Шыққан 
тегі Орта жүз ішіндегі Тарақты руы. Кедей шаруа жанұясында туып 
өскен. Жастайынан əншілік өнерпаздығымен жұрт аузына ілігіп, ел 
аралап əн салып, қараөткелдік Сəтмағамбет, Ғазиз, баянауылдық Жаяу 
Мұса, Қали Байжанов, керекулік Майра Уəлиқызы сияқты арқалы 
əншілермен танысып, өнерін одан əрі шыңдай түседі. 1924 жылы 
Семейде өткен өнерпаздар байқауында Қалимен бірге бас жүлдеге ие 
болды. Мұнан кейін əншілік даңқы алысқа жайылып, 1925 жылы 
Парижде өткен Дүниежізілік көрмеде болған этнографиялық 
концерттерге қатысып, ерекше көзге түседі, қазақтың өресі биік əншілік 
өнеріне əлем тыңдаушыларының көзін жеткізеді.



Əміре 1925 жылы Қызылордада ашылған жаңа театр труппасына 
қабылданады. Өмірінің соңына дейін театрда əнші артист болған. Əміре 
«Еңлік Кебекте» Жапалдың, «Айман Шолпанда» Жарастың рөлін 
ойнайды. Концерттік қойылымдарға жиі жиі шығып, халықтың əн өнерін 
насихаттауға айрықша үлес қосады. Əміренің əншілік өнері А.В.
Луначарский, А.В.Затаевич, Г.Любимов сияқты өнердің парқын терең 
білетін мамандар тарапынан жоғары баға алған.
 Қазақтың «Ағаш аяқ», «Үш дос», «Қос барабан», «Қызыл бидай», «Смет», 
«Жалғыз арша» сияқты классикалық əндері Əміре айтқан үлгі өнегемен 
орнығып, кейінгі əншілердің репертуарларында жалғасын тауып келеді. 
Бұл ретте, Ж. Елебеков, М. Ержанов, Ж. Кəрменов, Қ.Байбосынов, М.
Ешекеев, Б.Тілеуханов сияқты жез таңдай əншілердің Əміре өнерін 
жалғастырушы лайықты ізбасар болғанын атап айтқан жөн.



Назарларыңызға 
рахмет!!!


